
 

 

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 ZE DNE 22. 1. 2019 

 

ZADAVATEL:  Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace  

Sídlem:   Zámek 1, 252 63 Roztoky 

IČO:    000 69 850 

Zastoupený:  PhDr. Zitou Suchánkovou, ředitelkou příspěvkové organizace 

 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Areál Středočeského muzea v Roztokách u Prahy –  Stopami věků“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“).  

 

 
Zadavatel obdržel níže uvedený dotaz dodavatele, k němuž poskytuje následující 

odpověď: 

 

 
Dotaz dodavatele č. 1: 
 
Naši subdodavatelé nás upozorňují na nadrozměrová skla u prosklených příček. Upozorňují na 
nutnost “posílení” konstrukce tzv “ žebrem “. Prosíme tedy doložit, zda projektant svůj návrh 
podložil statickým výpočtem, či uvést dodavatele, který stěny o těchto rozměrech umí vyrobit. 
 
Odpověď zadavatele: 
 

Skleněné příčky rozměrů uvedených v  projektu jsme v minulých letech opakovaně realizovali 

například: vstupní objekt mezi Schwarzenberským a Salmovským palácem v Praze na 

Hradčanském náměstí. 

Vyšší dodavatel stavby byl Konstruktiva Konsit. Souhlasíme s řešením, že skla budou na sraz, 

spára bude vyplněna tmelem. Blíže bude třeba upřesnit v rámci dílenské dokumentace 

zhotovitele, která bude součástí díla a zadavateli před zadáním do výroby předložena 

k odsouhlasení. Dílo bude funkční, úplné a bude splňovat všechny požadavky kladené zadávací 

dokumentací, platnými normami atd. 
 

 

 
Zadavatel upravuje znění textu v bodu 3.4 Kritéria technické kvalifikace 2) a to: 
 

7. Odborně způsobilá osoba v prevenci rizik BOZP a PO: 

- SŠ nebo VŠ vzdělání stavebního nebo technického zaměření, 

- osvědčení o úspěšně vykonané zkoušce z odborné způsobilosti nebo periodické zkoušce 

z odborné způsobilosti k výkonu zajišťování úkolů v prevenci rizik BOZP a PO dle zákona 

č. 309/2006 Sb., 

- praxe min. 5 let v pozici OZO v prevenci rizik BOZP a PO v oboru obsahově odpovídající 

předmětu veřejné zakázky, tj. stavební práce v oboru pozemní stavby, 

- výkon OZO v prevenci rizik BOZP a PO u pozemních staveb v rozsahu minimálně 1 

realizované obdobné zakázky (tedy zkušenost při výstavbě nebo stavebních úpravách – 

rekonstrukci občanských staveb pro společenské a kulturní účely nebo jiných obdobných 



 

 

2 

občanských staveb, např. muzeí a knihoven, škol, univerzit nebo budov pro výzkum) ve 

finančním objemu celé stavby minimálně 18.000.000 Kč bez DPH. 

 

Zadavatel vzhledem k výše poskytnutému vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
a to následovně:  

Konec lhůty končí dne: 8. 2. 2019 do 10 hod. 

 

 

 
PhDr. Zita Suchánková,  
ředitelka příspěvkové organizace 
 
 
 
 


